
Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов.

РЕШИЛА:

1.         Признать жалобу ООО «Провиант» на действия заказчика - Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Республики Карелия
«Медвежьегорская центральная районная больница» (далее - Заказчик) при
проведении открытого аукциона в электронной форме на поставку продуктов
питания во 2-ом полугодии 2013 года – соки фруктовые и овощные для нужд ГБУЗ РК
«Медвежьегорская центральная районная больница» (извещение:
0306300033513000089) обоснованной.

2.         Признать в действиях Заказчика нарушение части 3.1 статьи 34 и части 4
статьи 41.6 Закона о размещении заказов.

3.         Выдать государственному заказчику ГБУЗ РК «Медвежьегорская
центральная районная больница» Предписание об устранении нарушений
законодательства о размещении заказов путем аннулирования открытого
аукциона в электронной форме

4.         Передать материалы рассмотрения жалобы должностному лицу
Карельского УФАС России для решения вопроса о привлечении должностного
лица государственного заказчика к административной ответственности.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

reshenie_189.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie_189.doc

